

2024 年 1 月 31 日 尼崎ホテル開発株式会社

報道関係各位

旬の苺を贅沢に味わう幸せのひとときを 「あまおうケーキフェア」を開催!

2024年2月1日~3月31日

尼崎ホテル開発株式会社(兵庫県尼崎市、代表取締役社長 大矢 悦子)が運営するホテルヴィスキオ尼崎は、JR西日本ホテルズで実施する福岡・大分デスティネーションキャンペーン(DC)の開催を記念した企画「JR西日本ホテルズ 福岡・大分DC開催記念 福岡県産グルメフェア」にて、カフェ&レストラン「ウエストリバー」において、2024年2月1日(木)より3月31日(日)の期間、福岡県の特選いちご「あまおう」を楽しめる「あまおうケーキフェア」を開催いたします。



「JR西日本ホテルズ 福岡・大分DC開催記念 福岡県産グルメフェア」は、食の魅力にあふれた福岡県で作られた食材を、ホテルを訪れる皆さまに味わっていただきたいと、JR西日本ホテルズで企画したものです。ホテルヴィスキオ尼崎では、数ある福岡県の食材の中で、全国でも高い知名度を誇り大人気の苺「あまおう」を使用したケーキを3種類販売いたします。

■「あまおう」を贅沢に使用した3種類のケーキ

あまおうケーキフェアでは、「あまおう」の魅力を味わえるホテルパティシエこだわりのケーキを3種類ご用 意いたします。

「あまおうのナポレオンパイ」は甘味と酸味が絶妙なあまおうとのバランスを考え、パイ生地とスポンジの厚さ、カスタードクリームと生クリームの風味や甘さにこだわりました。挟んだあまおうは大粒を使用し、素材それぞれの食感の違いも楽しめます。

「ごろごろあまおうタルト」は、みずみずしい果肉を口いっぱい楽しんでいただけるよう、あまおうをまるごと使用しています。アーモンドが香るタルト生地や塩バニラ風味のクッキー生地、酸味のある苺ムースがあまおうの濃い甘味をさらに引き立てます。

「あまおうレアチーズムース」は、あまおうの甘くみずみずしい味わいや豊かな香りを際立たせるため、レアチーズムースはあえてシンプルにし、ふんわりとくちどけ滑らかに仕上げました。

■福岡県の特選いちご~いちごの王様「あまおう」~

果実が大きく形が整っている、赤くてつやが良い、甘味と酸味のバランスがよいという特徴を持つことから、「あかい・まるい・おおきい・うまい」の頭文字を取って「あまおう」と名付けられました。



福岡県のこだわりいちご「あまおう」

NEWS RELEASE



商品詳細は下記の通りです。

■あまおうケーキフェアについて

あまおうケーキフェア詳細 https://www.hotelvischio-amagasaki.jp/news/detail.php?id=346

提供期間: 2024年2月1日(木)~3月31日(日)

提供時間:11:30~20:30 ※時間内でも売り切れの場合がございます。予めご了承ください。

提供場所:ホテルヴィスキオ尼崎 2階カフェ&レストラン「ウエストリバー」

※店内でもお召し上がりいただけます。



あまおうナポレオンパイ 販売価格:720円



ごろごろあまおうタルト 販売価格:650円



あまおうレアチーズムース 販売価格:580円

■JR 西日本ホテルズ 福岡・大分 DC 開催記念 福岡県産グルメフェアについて

開催期間:2024年2月1日(木)~3月31日(日)

グルメフェア特設サイト https://www.hotels.westjr.co.jp/campaign/fukuoka_gourmet/

■福岡・大分デスティネーションキャンペーンについて

デスティネーションキャンペーン (DC) とは、JR グループ 6 社(北海道、東日本、東海、西日本、四国、九州) が地元自治体や観光事業者と一体となって地域の魅力を発信し、全国から誘客を図る国内最大級のキャンペーンです。3 カ月ごとに対象地域が移り、1 年を通して日本各地で続けられています。

2024年4月からの3カ月間は福岡県・大分県が対象となり、期間中は食・温泉・アート・自然など、福岡と大分の魅力を発信する様々な取り組みが実施されます。

■ホテルヴィスキオ尼崎について

JR 尼崎駅から徒歩 1 分の利便性、リラックスと寛ぎの空間を提供します。 JR 尼崎駅直結、関西国際空港からリムジンバスの利用で約 65 分とビジネスシーンにも好立地。 神戸三ノ宮、大阪梅田方面へはもちろん宝塚や京都への観光にも大変便利な立地にあります。 ホテルヴィスキオ尼崎公式サイト https://www.hotelvischio-amagasaki.jp/

JR 西日本ホテルズが加盟する会員プログラムについて

JR 西日本ホテルズでは、全国の JR ホテルグループのご宿泊料金の割引など、対象ホテル・レストランがより便利にお得にご利用いただける『JR ホテルメンバーズ』と、JR 西日本グループの鉄道やショッピングで様々なサービス、特典が受けられる『WESTER ポイント』の 2 つの会員プログラムに加盟しています。どちらも入会金・年会費は無料で、たまったポイントは対象施設にてご利用いただけます。

詳しくは、下記の QR コードよりご覧ください。









■このリリースに関するお問い合わせ先

ホテルヴィスキオ尼崎 企画課

TEL: 06-6491-8511/FAX: 06-6491-8575 E-mail: kikaku@hotelvischio-amagasaki.jp

■一般の方のお問い合わせ先

ホテルヴィスキオ尼崎 料飲課

TEL: 06-6491-0603 (料飲予約係 受付時間 10:00~19:00))

https://www.hotelvischio-amagasaki.jp/